

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7高槻維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月5日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府茨木市沢良宜東町4-14-6

氏名 三揆創美株式会社 代表取締役 溝田 基生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		58,755,257	
堤防点検工		式	1		49,796,900	
堤防除草工		式	1		43,458,030	
除草	勾配1.9以上	m2	1,203,000	9.97	11,993,910	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	271,000	38.12	10,330,520	
集草	機械	m2	568,000	9.81	5,572,080	
集草	人力	m2	142,000	21.27	3,020,340	
積込・荷卸		m2	711,000	13.34	9,484,740	
運搬(堤防除草)	高槻市域	m2	668,000	4.3	2,872,400	
運搬(堤防除草)	島本町域	m2	42,800	4.3	184,040	
処分費		式	1		3,113,845	
除草処分	刈草(高槻市域)	t	420	6,671	2,801,820	
除草処分	刈草(島本町域)	t	25	12,481	312,025	
水草除去工		式	1		3,151,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員						
		人	136	22,245	3,025,320	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	22	5,742	126,324	
処分費						
		式	1		73,381	
処分費	水草(高槻市域)					
		t	11	6,671	73,381	
堤防養生工						
		式	1		518,020	
芝養生工						
		式	1		283,979	
芝地除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部					
		m2	3,600	38.12	137,232	
集草	人力					
		m2	3,600	21.27	76,572	
積込・荷卸						
		m2	3,600	13.34	48,024	
運搬(芝養生)	高槻市域					
		m2	3,600	4.3	15,480	
除草処分	刈草(高槻市域)					
		t	1	6,671	6,671	
伐木除根工						
		式	1		234,041	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	1,000	61.61	61,610	
集積積込み						
		m2	1,000	55.32	55,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(高槻市域)					
		m3	11	1,002	11,022	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(島本町域)					
		m3	11	939	10,329	
処分費	幹・枝葉(高槻市域)					
		t	5	6,671	33,355	
処分費	幹・枝葉(島本町域)					
		t	5	12,481	62,405	
清掃工						
		式	1		5,868,144	
塵芥処理工						
		式	1		5,868,144	
散在塵芥処理	高槻市域					
		m2	1,356,000	3.05	4,135,800	
散在塵芥処理	島本町域					
		m2	121,000	3.05	369,050	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(高槻市域)					
		式	1		400,020	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(高槻市域)					
		式	1		549,180	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(島本町域)					
		式	1		35,695	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(島本町域)					
		式	1		49,005	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物					
		m3	14	8,657	121,198	
処分費	可燃物(高槻市域)					
		t	1	6,671	6,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	可燃物(島本町域)	t	1	12,481	12,481	
処分費	不燃物(高槻市域)	m3	1	11,012	11,012	
処分費	不燃物(島本町域)	m3	1	11,012	11,012	
処分費	混合廃棄物	m3	14	11,930	167,020	
堤防法面補修工		式	1		32,113	
堤防法面補修工		式	1		32,113	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	308.7	1,543	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	786.2	3,931	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	672.3	3,361	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,405	7,025	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	5	2,568	12,840	
土のう	仕拵(流用土)・積立	袋	5	682.7	3,413	
巡視・巡回工		式	1		283,600	
河川巡視工		式	1		283,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視	A時間帯					
		時間	16	9,617	153,872	
河川巡視	B時間帯					
		時間	4	9,581	38,324	
河川巡視	C時間帯					
		時間	4	11,444	45,776	
河川巡視	D時間帯					
		時間	4	11,407	45,628	
雑作業工						
		式	1		2,113,320	
労務費						
		式	1		516,760	
普通作業員						
		人	15	22,245	333,675	
特殊作業員						
		人	7	26,155	183,085	
機械運転費						
		式	1		517,873	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	5	5,458	27,290	
バックホ	山積0.28m3					
		時間	5	7,027	35,135	
バックホ	山積0.45m3					
		時間	5	7,865	39,325	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	4	5,473	21,892	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	48	5,742	275,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	4t積級	時間	5	6,307	31,535	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊	時間	5	7,172	35,860	
ラフテレーンクレーン	16t吊	時間	5	4,313	21,565	
草刈機	肩掛式	時間	5	129.1	645	
草刈機	ハトガイト式 刈幅150cm	時間	5	5,699	28,495	
チェーンソー	鋸長350mm	時間	5	103.1	515	
材料費		式	1		1,066,757	
薬剤	草生育抑制剤 1.0L	本	32	14,848	475,136	
薬剤	緑地管理用除草剤 200g	袋	8	14,500	116,000	
薬剤	林地・緑地管理用除草剤 500ml	本	57	4,671	266,247	
薬剤	雑草・芝用除草剤 1.0L	本	62	3,377	209,374	
処分費		式	1		11,930	
処分費	混合廃棄物	m3	1	11,930	11,930	
仮設工		式	1		143,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		143,160	
交通誘導警備員		人日	10	14,316	143,160	
直接工事費		式	1		58,755,257	
共通仮設費		式	1		4,791,466	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,791,466	
純工事費		式	1		63,546,723	
現場管理費		式	1		21,278,481	
工事原価		式	1		84,825,204	
一般管理費等		式	1		14,454,796	
工事価格		式	1		99,280,000	
消費税相当額		式	1		9,928,000	
工事費計		式	1		109,208,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和8年度)		式	1		58,723,328	
堤防点検工		式	1		50,049,077	
堤防除草工		式	1		43,710,390	
除草	勾配1.9以上	m2	1,203,000	9.97	11,993,910	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	274,000	38.12	10,444,880	
集草	機械	m2	568,000	9.81	5,572,080	
集草	人力	m2	146,000	21.27	3,105,420	
積込・荷卸		m2	714,000	13.34	9,524,760	
運搬(堤防除草)	高槻市域	m2	671,000	4.3	2,885,300	
運搬(堤防除草)	島本町域	m2	42,800	4.3	184,040	
処分費		式	1		3,113,820	
除草処分	刈草(高槻市域)	t	420	6,671	2,801,820	
除草処分	刈草(島本町域)	t	25	12,480	312,000	
水草除去工		式	1		3,151,486	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員						
		人	136	22,244	3,025,184	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	22	5,741	126,302	
処分費						
		式	1		73,381	
処分費	水草(高槻市域)					
		t	11	6,671	73,381	
堤防養生工						
		式	1		234,036	
伐木除根工						
		式	1		234,036	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	1,000	61.61	61,610	
集積積み込み						
		m2	1,000	55.32	55,320	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(高槻市域)					
		m3	11	1,002	11,022	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(島本町域)					
		m3	11	939	10,329	
処分費	幹・枝葉(高槻市域)					
		t	5	6,671	33,355	
処分費	幹・枝葉(島本町域)					
		t	5	12,480	62,400	
清掃工						
		式	1		5,868,129	
塵芥処理工						
		式	1		5,868,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理	高槻市域	m2	1,356,000	3.05	4,135,800	
散在塵芥処理	島本町域	m2	121,000	3.05	369,050	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(高槻市域)	式	1		400,020	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(高槻市域)	式	1		549,180	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(島本町域)	式	1		35,695	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(島本町域)	式	1		49,005	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物	m3	14	8,657	121,198	
処分費	可燃物(高槻市域)	t	1	6,671	6,671	
処分費	可燃物(島本町域)	t	1	12,480	12,480	
処分費	不燃物(高槻市域)	m3	1	11,012	11,012	
処分費	不燃物(島本町域)	m3	1	11,012	11,012	
処分費	混合廃棄物	m3	14	11,929	167,006	
堤防法面補修工		式	1		32,112	
堤防法面補修工		式	1		32,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	308.7	1,543	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	786.1	3,930	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	672.3	3,361	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,405	7,025	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	5	2,568	12,840	
土のう	仕搾(流用土)・積立	袋	5	682.7	3,413	
巡視・巡回工		式	1		283,588	
河川巡視工		式	1		283,588	
河川巡視	A時間帯	時間	16	9,617	153,872	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9,580	38,320	
河川巡視	C時間帯	時間	4	11,443	45,772	
河川巡視	D時間帯	時間	4	11,406	45,624	
雑作業工		式	1		2,113,236	
労務費		式	1		516,738	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		人	15	22,244	333,660	
特殊作業員		人	7	26,154	183,078	
機械運転費		式	1		517,820	
バックホ	山積0.13m3	時間	5	5,458	27,290	
バックホ	山積0.28m3	時間	5	7,027	35,135	
バックホ	山積0.45m3	時間	5	7,865	39,325	
ダンプトラック	2t積級	時間	4	5,473	21,892	
ダンプトラック	3t積級	時間	48	5,741	275,568	
ダンプトラック	4t積級	時間	5	6,307	31,535	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊	時間	5	7,172	35,860	
ラフテレンクレーン	16t吊	時間	5	4,313	21,565	
草刈機	肩掛式	時間	5	129.1	645	
草刈機	ベルト駆動式刈幅150cm	時間	5	5,698	28,490	
チェーンソー	鋸長350mm	時間	5	103.1	515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費						
		式	1		1,066,749	
薬剤	草生育抑制剤 1.0L					
		本	32	14,848	475,136	
薬剤	緑地管理用除草剤 200g					
		袋	8	14,499	115,992	
薬剤	林地・緑地管理用除草剤 500ml					
		本	57	4,671	266,247	
薬剤	雑草・芝用除草剤 1.0L					
		本	62	3,377	209,374	
処分費						
		式	1		11,929	
処分費	混合廃棄物					
		m3	1	11,929	11,929	
仮設工						
		式	1		143,150	
交通管理工						
		式	1		143,150	
交通誘導警備員						
		人日	10	14,315	143,150	
直接工事費						
		式	1		58,723,328	
共通仮設費						
		式	1		4,789,432	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,789,432	
純工事費						
		式	1		63,512,760	

